
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.12.2021    №  171 

О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

11.10.2013 № 180 «О порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области» 

На основании протеста заместителя прокурора Омского района 

Омской области, в соответствии с ч.4 статьи 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Иртышского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 

11.10.2013 № 180 «О порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области» следующие изменения: 

- Пункт 1 Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда Администрации Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области читать в новой редакции: 

«1.Средства резервного фонда местной администрации направляются 

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, 

предусмотренные порядком.  

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

местной администрации, предусмотренных в составе местного 



бюджета, устанавливается местной администрацией.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава сельского поселения                                                        И.В.Барабанов 
 


